
UCHWAŁA NR XLVIII/264/2018
RADY GMINY W OPATOWCU

z dnia 12 września 2018 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Opatowiec

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 3 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994, z późn. zm.) art. 8 pkt 2 ustawy z dnia 27 października 2017 roku 
o zmianie ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych 
innych ustaw (dz. U. z 2017 poz. 2180), art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków (Dz. U. z 2018 poz. 1152) po pozytywnym 
zaopiniowaniu przez Dyrektora Regionalnego zarządu Gospodarki Wodnej w Krakowie - Państwowe 
Gospodarstwo Wodne Wody Polskie projektu odprowadzania ścieków na terenie Gminy Opatowiec, uchwala 
się co następuje:

§ 1. Uchwala się regulamin odprowadzania ścieków na terenie Gminy Opatowiec stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Opatowiec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego

 

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Malec

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 26 października 2018 r.

Poz. 3732



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVIII/264/2018

Rady Gminy w Opatowcu

z dnia 12 września 2018 r.

do Uchwały Nr XLVIII/264/2018 Rady Gminy Opatowiec z dnia 12.09.2018

Regulamin odprowadzania ścieków na terenie Gminy Opatowiec

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Niniejszy Regulamin dotyczy zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Gminę 
Opatowiec zwanej dalej Dostawcą.

§ 2. 1. Ilekroć w Regulaminie mowa jest o:

- ustawie - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2018 r. poz. 1152 ze zm.).

- odbiorca usług - należy przez to rozumieć odbiorcę usług, o którym mowa w art.2 pkt 3 ustawy,

- umowie - należy przez to rozumieć umowę o zaopatrzenie w wodę lub odprowadzanie ścieków, o której 
mowa w art. 6 ust.1 ustawy,

- wodomierzu głównym - należy rozumieć przyrząd pomiarowy, o którym mowa w art.2 pkt 19 ustawy.

§ 3. 1. Przez zbiorowe odprowadzanie ścieków rozumie się działalność Dostawcy polegającą na 
odprowadzaniu i oczyszczaniu ścieków.

2. Odbiorca usług w rozumieniu regulaminu jest każdy, kto korzysta z urządzeń kanalizacyjnych w zakresie 
zbiorowego odprowadzania ścieków.

§ 4. 1. Odprowadzanie ścieków odbywa się na podstawie umowy na odprowadzanie ścieków, zawartej 
między Dostawcą a Odbiorcą.

Rozdział 2.
Minimalny poziom usług świadczonych przez Dostawcę w zakresie odprowadzania ścieków

§ 1. 1. Dostawca ma obowiązek zapewnić zdolność posiadanych urządzeń kanalizacyjnych do realizacji 
odprowadzenia ścieków.

2. Dostawca obowiązany jest do zapewnienia prawidłowej eksploatacji posiadanej sieci kanalizacyjnej.

§ 2. O planowanych ograniczeniach w odprowadzaniu ścieków Dostawca powinien poinformować 
Odbiorców w sposób zwyczajowo przyjęty co najmniej dwa dni przed planowanym terminem.

§ 3. Dostawca winien zapewnić Odbiorcom należyty poziom usługi.

§ 4. Dostawca zobowiązany jest do udzielenie na życzenie Odbiorcy lub z własnej inicjatywy pełnej 
informacji dotyczącej realizacji usługi, a przede wszystkim informacji taryfowych.

Rozdział 3.
Warunki i tryb zawierania umów z Odbiorcami usług

§ 1. 1. Umowa może być zawarta z osobą, która posiada tytuł prawny do korzystania z obiektu 
budowlanego, z której mają być odprowadzone ścieki, a w uzasadnionych przypadkach z osobą, która korzysta 
z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

2. Zawarcie umowy na odprowadzenie ścieków następuje na pisemny wniosek właściciela nieruchomości, 
która została przyłączona do sieci.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 3732



3. Jeżeli nieruchomość zabudowana jest budynkami wielolokalowymi, umowa zawierana jest 
z właścicielem budynku lub zarządcą nieruchomości wspólnej lub z korzystającymi z lokali osobami jeżeli są 
spełnione następujące warunki:

a) wszystkie lokale wyposażone są w zainstalowane wodomierze, z godnie z obowiązującymi warunkami 
technicznymi,

b) możliwy jest odczyt wodomierzy.

§ 2. 1. Umowa może być zawarta na czas nieokreślony lub określony.

2. Umowa powinna określać możliwości jej rozwiązania w przypadkach określanych przepisami kodeksu 
cywilnego.

3. Umowa powinna dopuszczać jej rozwiązanie przez strony za wypowiedzeniem lub na zgodny wniosek 
stron.

4. Rozwiązanie lub wygaśnięcie umowy skutkuje zastosowaniem przez Dostawcę środków technicznych 
uniemożliwiających dalsze korzystanie z usług.

§ 3. Umowa zawiera w szczególności postanowienia dotyczące:

a) ilości i jakości świadczonych usług kanalizacyjnych oraz warunków ich świadczenia,

b) sposób i terminów wzajemnych rozliczeń,

c) praw i obowiązków stron umowy,

d) procedur i warunków kontroli urządzeń kanalizacyjnych,

e) okresu obowiązywania umowy oraz odpowiedzialności stron za niedotrzymanie warunków pracy, w tym 
warunków wypowiedzenia.

§ 4. 1. Jeżeli umowa na odprowadzanie ścieków nie stanowi inaczej, odbiorca odpowiada za zapewnienie 
niezawodnego działania posiadanych instalacji i przyłączy kanalizacyjnych z urządzeniem pomiarowym 
włącznie.

2. Wodomierz główny jest częścią instalacji wewnętrznej i jego montaż, utrzymanie oraz legalizacja 
obciążą eksploatatora instalacji.

3. Odbiorca powinien zapewnić niezawodne działanie wodomierzy i urządzeń pomiarowych przez ich 
odpowiednie zabezpieczenie przed uszkodzeniami, a także prawidłowe utrzymanie studzienki lub 
pomieszczenia, w którym są zamontowane.

4. Odbiorca usług zobowiązany jest natychmiastowego powiadomienia Dostawcy o wszelkich 
stwierdzonych uszkodzeniach wodomierza głównego lub urządzenia pomiarowego, a w szczególności 
o zerwaniu plomby.

§ 5. Odbiorca zobowiązany jest do powiadomienia Dostawcę o zmianach własnościowych nieruchomości 
lub zmianach użytkowania lokalu

§ 6. Odbiorca powinien powiadomić Dostawcę o wszelkich zmianach technicznych w instalacji 
wewnętrznej, które mogą mieć wpływ na działanie sieci.

§ 7. Dostarczający ścieki zobowiązany jest do natychmiastowego powiadomienia Dostawcy o wszelkich 
awariach lub zmianie jakości ścieków odbiegających od warunków umowy.

§ 8. Odbiorca jest zobowiązany do terminowego regulowania należności za odprowadzanie ścieków.

§ 9. Odbiorcy zobowiązani są do odprowadzanie ścieków w sposób zgodny z przepisami prawa 
i niepowodujący pogorszenia jakości usług świadczonych przez Dostawcę, a w szczególności do:

- użytkowania instalacji kanalizacyjnej w sposób niepowodujący zakłóceń funkcjonowania sieci 
kanalizacyjnej.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 3732



Rozdział 4.
Sposób rozliczeń w oparciu o ceny i stawki opłat ustalone w taryfach

§ 1. Rozliczenia za zbiorowe odprowadzanie ścieków są prowadzone przez Dostawcę z Odbiorcami usług 
na podstawie określonych w taryfach cen i stawek opłat oraz ilości odprowadzonych ścieków.

§ 2. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie odczytu wodomierza głównego.

§ 3. W przypadku braku wodomierza ilość zużytych ścieków określa się na podstawie przeciętnych norm 
zużycia określonych zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w tym zakresie.

§ 4. W przypadku awarii wodomierza stosuje się przeciętne normy zużycia, względnie średnie zużycie 
z ostatnich 3 miesięcy przed awarią.

§ 5. Ilość odprowadzonych ścieków ustala się jaki równą ilości pobranej wody wynikającą z odczytu 
wodomierza głównego.

§ 6. Strony określają w umowie okres obrachunkowy oraz skutki niedotrzymania terminu zapłaty jak 
również sposób uiszczenia opłat.

§ 7. Przy rozliczeniach z odbiorcami Dostawcami obowiązanych jest stosować taryfę zatwierdzoną przez 
Organ Regulacyjny.

§ 8. Brak treści

1. Taryfy obowiązują przez 3 lata

2. Zmiana taryf nie wymaga zmiany umowy o odprowadzaniu ścieków.

Rozdział 5.
Warunki przyłączenia do sieci

§ 1. 1. Przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej odbywa się wniosek osoby ubiegającej się 
o przyłączenie. Z wnioskiem o wydanie technicznych warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej może 
występować osoba posiadająca tytuł prawny do korzystania z nieruchomości a w uzasadnionych przypadkach 
osoba, która korzysta z nieruchomości o nieuregulowanym stanie prawnym.

2. § 2 Odbiorca zobowiązuje się poinformować Dostawcę o zamiarze wykonania przyłącza.

3. Dostawca po otrzymaniu pisemnego wniosku wydaje techniczne warunki przyłączenia do sieci 
kanalizacyjnej.

4. Realizację budowy przyłącza jak również urządzeń pomiarowych odprowadzanych ścieków zapewnia na 
własny koszt osoba ubiegając się o przyłączenie nieruchomości do sieci kanalizacyjnej.

5. Wniosek o wydanie technicznych warunków przyłączenia do sieci kanalizacyjnej powinien 
w szczególności zawierać:

a) oznaczenie wnioskodawcy,

b) oznaczenie nieruchomości, która ma być przyłączona do sieci:

- powierzchnia użytkowa i rodzaj lokali (mieszkalne, użytkowe),

- wyposażenie lokali i obiektów w urządzenia odprowadzające ścieki,

c) rodzaj i ilość odprowadzanych ścieków,

d) planowany termin odprowadzania ścieków.

6. Do wniosku, o którym mowa w ust. 4 wnioskodawca zobowiązany jest załączyć mapę sytuacyjno-
wysokościową określającą usytuowanie nieruchomości względem istniejącej sieci kanalizacyjnej, jak również 
innej infrastruktury i obiektów uzbrojenia terenu wraz z usytuowaniem względem sąsiednich zabudowań.

7. Dostawca określa warunki przyłączenia i przekazuje wnioskodawcy w terminie nie dłuższym niż 14 dni 
od dnia złożenia wniosku.

8. Dostawca nie określa warunków, o których mowa w ust. 6, gdy nie ma technicznej możliwości odbioru 
ścieków.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 3732



Rozdział 6.
Warunki techniczne określające możliwość dostępu do usług kanalizacyjnych

§ 1. 1. Dostawca ma prawo odmówić przyłączenia Odbiorcy usług do sieci, wyłączenia w sytuacji, w której 
nie posiada technicznych możliwości świadczenia usług, w szczególności jeżeli brak jest sieci, nie posiada 
tytułu prawnego do dysponowania siecią lub gdy w wyniku przyłączenia nie zostanie zachowany minimalny 
poziom świadczenia usług.

2. Dostawca ma prawo odmówić przyłączenia do sieci, jeżeli przyłącze zostało wykonane bez uzyskania 
zgody Dostawcy, bądź zostało wykonane niezgodnie z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia do 
sieci.

Rozdział 7.
Sposób dokonywania odbioru wykonanego przyłącza

§ 1. 1. W ramach prac związanych z odbiorem przyłącza, Dostawca dokonuje sprawdzania zgodności 
wykonanych prac z wydanymi warunkami technicznymi przyłączenia do sieci kanalizacyjnej.

2. Odbiory częściowe oraz końcowe są przeprowadzone przy udziale upoważnionych przedstawicieli stron.

3. Odbiór jest wykonywany przed zasypaniem przyłącza. Wszelkie odcinki przyłącza ulegające 
częściowemu zakryciu (tzw. prace zanikające) należy zgłaszać do odbioru przed zasypaniem.

Rozdział 8.
Sposób postępowania w przypadku niedotrzymania ciągłości usług wprowadzonych do urządzeń 

i przyłączy kanalizacyjnych ścieków oraz sposób załatwiania reklamacji i wymiany informacji

§ 1. Wstrzymanie odprowadzania ścieków może nastąpić bez uprzedniego zawiadomienia Odbiorców 
w przypadkach, gdy występują warunki stwarzające zagrożenia dla życia, zdrowia i środowiska oraz mogące 
spowodować znaczne szkody lub uniemożliwiające świadczenie usług, w szczególności:

a) gdy z powodu awarii urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych nie ma możliwości prowadzenia odprowadzania 
ścieków,

b) gdy dalsze funkcjonowanie urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych stwarza zagrożenie dla życia, zdrowia lub 
środowiska.

c) koniecznością przeprowadzenia niezbędnych napraw urządzeń i przyłączy kanalizacyjnych,

d) uszkodzeniem instalacji i przyłączy posiadanych przez Odbiorcę,

e) przerwami w zasilaniu energetycznym urządzeń kanalizacyjnych,

f) wystąpieniem klęsk żywiołowych i siły wyższej,

g) przyłącze kanalizacyjnej wykonano niezgodnie z przepisami prawa,

h) odbiorca usług nie uiścił należności za pełne dwa okresy obrachunkowe, następujące po dniu otrzymania 
upomnienia w sprawie uregulowania zaległej opłaty,

i) jakość wprowadzonych ścieków nie spełnia wymogów określonych w przepisach prawa lub stwierdzono 
celowe uszkodzenie albo pominięcie urządzenia pomiarowego,

j) zostało stwierdzone nielegalne odprowadzanie ścieków, to jest bez zawarcia umowy, jak również przy 
celowo uszkodzonych albo pominiętych wodomierzach lub urządzeniach pomiarowych.

§ 2. 1. Przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne o zamiarze zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego 
zawiadamia odpowiedni organ zgodnie z art. 8 ustawy oraz odbiorcę usług co najmniej na 20 dni przed 
planowanym terminem zamknięcia przyłącza kanalizacyjnego.

2. Wszelkie awarie usuwane są niezwłocznie po ich zgłoszeniu do Dostawcy - w terminie do 2 dni 
roboczych.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 3732



Rozdział 9.
Standardy obsługi Odbiorców usług, sposób załatwiania reklamacji oraz wymiana informacji w zakresie 

zakłóceń w odprowadzaniu ścieków

§ 1. Dostawca zobowiązany jest do udzielenia na życzenie Odbiorcy lub z własnej inicjatywy pełnej 
informacji dotyczącej realizacji usługi, a przede wszystkim informacji objętych regulaminem oraz zawartych 
w taryfach.

§ 2. 1. Zgłoszona reklamacja wymaga pisemnego potwierdzenia jej przyjęcia.

2. Dostawca rozpatruje reklamację niezwłocznie, nie dłużej jednak, niż w terminie 14 dni od dnia jej 
wniesienia.

3. Dostawca udziela odpowiedzi na reklamację w formie pisemnej.

4. W przypadku odmowy uwzględnienia reklamacji w całości lub w części, odpowiedź na reklamację 
winna zawierać uzasadnienie faktyczne i prawne.

5. W przypadku uwzględnienia reklamacji Dostawca powiadamia Odbiorcę o wyniku rozpatrzenia.

Rozdział 10.
Postanowienia końcowe

§ 1. W sprawach nieobjętych niniejszym regulaminem obowiązują przepisy prawa, a w szczególności 
ustawy z 7 czerwca 2001 r., o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. 
z 2018, poz. 1152) wraz z przepisami wykonawczymi wydanymi na podstawie ustawy.

§ 2. Do zmian Regulaminu stosuje się przepisy dotyczące jego uchwalenia.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 3732


		2018-10-26T12:05:04+0000
	Polska
	Lech Hamera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




